Eaton ist ein weltweit tätiges diversifiziertes
Technologie- und Dienstleistungsunterneh-
men mit den Geschäftsfeldern Electrical,
Fluid Power, Truck und Automotive.
Mit seinem Geschäftsfeld Electrical ist Eaton
global führend beim Verteilen, Steuern und
Schalten elektrischer Energie und ein welt-

VPE
Ie P
A kW V AC HP bei
480 V AC
Speed Control Unit
• Drehzahlsteller für Motoransteuerung von 0.37 - 2,2 kW/400 V AC
• 3 Festdrehzahlen und 1 Potentiometer-Drehzahl
• Integrierte Thermistorüberwachung PTC und Thermoclick mit sicherer Trennung
• Optionale Ansteuerung von Bremsmotoren
• AS-Interface-Slave-Spec. 2.1 für 31 Teilnehmer
• Anschluss über Adapterleitung an Rund- oder Flachleitungsabgang
• Mit Schlüsselschalter AUTO – OFF/RESET – HAND und Wahlschalter REV – OFF – FWD
• 2 externe Eingänge bis 70 mA
über M12-Buchsen
• Diagnose und Reset am Gerät
2,5 0,75 – 1 RA-SP2-342-075/C3A
290405
1  Stück
2,5 0,75 400 – RA-SP2-343-075/C3A
290406
2,5 0,75 230 1 RA-SP2-343(230)-075/C3A
290407
2,8 1,1 – 1 RA-SP2-342-1K1/C3A
290408
2,8 1,1 400 – RA-SP2-343-1K1/C3A
290409
2,8 1,1 230 1 RA-SP2-343(230)-1K1/C3A
290410
5 2,2 – 3 RA-SP2-342-2K2/C3A
290411
5 2,2 400 – RA-SP2-343-2K2/C3A
290412
5 2,2 230 3 RA-SP2-343(230)-2K2/C3A
290413
• 2 externe Eingänge bis 70 mA
über M12-Buchsen
• mit Schnellstopp und verriegel-
tem Handbetrieb
• mit 2 zusätzlichen Umschaltein-
gängen für den Schleichgang
• Stromversorgung der Sensorein-
gänge: Summe 150 mA
• Diagnose und Reset am Gerät
und über AS-Interface
• wählbar: Mit schnellem Halt bei
Ausfall der externen 24 V
(Stopp-Kategorie 1 nach
EN60204-1)
2,5 0,75 – 1 RA-SP2-HE-342-075/C3A
290414
1  Stück
2,5 0,75 400 – RA-SP2-HE-343-075/C3A
290415
2,5 0,75 230 1 RA-SP2-HE-343(230)-075/C3A
290416
2,8 1,1 – 1 RA-SP2-HE-342-1K1/C3A
290417
2,8 1,1 400 – RA-SP2-HE-343-1K1/C3A
290418
2,8 1,1 230 1 RA-SP2-HE-343(230)-1K1/C3A
290419
5 2,2 – 3 RA-SP2-HE-342-2K2/C3A
290420
5 2,2 400 – RA-SP2-HE-343-2K2/C3A
290344
5 2,2 230 3 RA-SP2-HE-343(230)-2K2/C3A
290343
sensorlose Vektorregelung
• Sensorlose Vektorregelung mit
hohem Startdrehmoment
• Integrierter Brems-Chopper mit
Bremswiderstand für dynami-
sche Bremsvorgänge
• 2 externe Eingänge bis zu
150 mA über M12-Buchsen
• Mit Schnellstopp und verriegel-
tem Handbetrieb
• Mit 2 zusätzlichen Umschaltein-
gängen für den Schleichgang
• Diagnose und Reset am Gerät
und über AS-Interface
• Wählbar: Mit schnellem Halt bei
Ausfall der externen 24 V
(Stopp-Kategorie 1 nach
EN60204-1)
2,5 0,75 400 1 RA-SPV-HE-343-075/C3A
105014
1  Stück
2,5 0,75 230 1 RA-SPV-HE-343(230)-075/C3A
106496
2,8 1,1 400 1 RA-SPV-HE-343-1K1/C3A
105015
2,8 1,1 230 1 RA-SPV-HE-343(230)-1K1/C3A
106497
5 2,2 400 3 RA-SPV-HE-343-2K2/C3A
290345
5 2,2 230 3 RA-SPV-HE-343(230)-2K2/C3A
290341
Hinweise Lieferumfang: